
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. __2016_____del___18/12/2012________ 
 

Registro  Settore  n. _213__  del 14/12/2012 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo e affidamento lavori di manutenzione della automobile in 
dotazione all’ufficio ambiente. 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

( X   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__18/12/2012_____________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                       Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE    IV 
           per Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 



IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia 
P.E.G.  ANNO 2012 

 

Responsabile del Settore : ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : 
CAP. 1134/1 Bil. 2012 cod. 1090603        
OGGETTO : Approvazione preventivo e affidamento lavori di manutenzione della automobile 
in dotazione all’ufficio ambiente. .           
                        

 

Il  Responsabile del  IV Settore  
 
PREMESSO : 
- Che l’auto tipo  Panda targata BC103EK in dotazione ai servizi ambientali necessita di lavori di 

manutenzione consistenti nel ripristino della tappezzeria comprensiva dell’intelaiatura in ferro 
delle sedie anteriori 

- Che all’uopo è stato richiesto preventivo di spesa all’Officina Autocarrozzeria Feleppa 
Francesco, Via Aldo Moro n. 6 1° trav. 80034 Marigliano (NA) P. IVA 00412161218 già ditta 
di fiducia dell’Ente per aver svolto più volte interventi di manutenzione alle auto comunali; 

- Considerato che i prezzi risultano essere congrui così come l’importo relativo ai lavori per la 
somma complessiva di € 695,21 IVA compresa;  

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di manutenzione dell’automobile 
Panda tg.BC103EK in uso al settore IV –Ecologia-Ambiente; 
VISTA la deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008 ed in particolare: 

• L’art. 8 che specifica le prestazioni dei servizi che possono essere eseguite in economia; 
• L’art. 14 comma 4 lettera d) secondo cui si può trattare direttamente con un unico 

interlocutore nel solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi 
l’ammontare di € 20.000,00; 

- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
- Visto l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
 D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
 

1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le  regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014; 

2. di impegnare la somma di €  695,21  sul cap.1134/1 cod.1090603 bil 2012; 
3. di approvare l’offerta presentata dalla ditta “Officina Autocarrozzeria Feleppa Francesco, 

Via Aldo Moro n. 6 1° trav. 80034 Marigliano (NA) P. IVA 00412161218 ”  che prevede 
l’importo di €. 574,55 oltre IVA;   

4. di affidare la manutenzione, come previsto nel preventivo di spesa allegato,l’automobile 
Panda tg.BC 103 EK, alla ditta “Officina Autocarrozzeria Feleppa Francesco, Via Aldo 
Moro n. 6 1° trav. 80034 Marigliano (NA) P. IVA 00412161218 ”,   per  l’importo di  €. 
695,21 IVA compresa;    

5. di trasmettere la presente determinazione,  all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

Il Responsabile del Procedimento 
       Pasquale Cerciello                                                  per Il Responsabile del   IV  Settore 

                Ing. Andrea Ciccarelli                                      
 


